
 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Zápis 22. jednání Sněmu delegátů konaného dne 17.12. 2024 
 

místo konání: kancelář starosty města Slavkov u Brna, MěÚ Slavkov u Brna 
čas konání: 10:00 hodin 
 
přítomni: starosta města Slavkov u Brna Bc. Michal Boudný, starostka obce Hodějice Blahoslava 
Suchánková, starosta obce Němčany Martin Krátký, starosta obce Heršpice Karel Knesl, starosta 
obce Vážany nad Litavou Ing. Václav Matyáš, 
omluveni: starosta obce Nížkovice Dušan Horák, starostka obce Velešovice Ing. Zdeňka Šprtová, 
starosta obce Kobeřice u Brna Bc. Roman Hanák 
neomluveni: 0  
hosté: místostarostka města Slavkov u Brna Ing. Marie Jedličková, právnička města Slavkov u 
Brna Mgr. Magdaléna Salačová 
 
 
1) Zahájení a schválení programu 
 
V souladu se stanovami svazku by členové svazku měli být písemně vyrozuměni nejméně 30 dní 
před konáním sněmu o datu a místu konání sněmu delegátů. Všichni zúčastnění delegáti svazku 
tímto prohlašují, že souhlasí s konáním sněmu, přestože byli vyrozuměni o jeho konání v kratší 
lhůtě než 30 dní. 
 
Předseda svazku přivítal všechny přítomné delegáty a konstatoval, že Sněm delegátů je 
usnášeníschopný. Předseda svazku seznámil přítomné delegáty s návrhem programu 22. 
jednání sněmu delegátů Dobrovolného svazku obcí Dr. Kounice v souladu s informací zaslanou 
jednotlivým zástupcům obcí e-mailovou korespondencí:  
 

Program:  
 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení rozpočtu na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-

2028 
4. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2025- v případě neschválení navrhovaného 

rozpočtu 
5. Diskuse 
6. Závěr  

 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
 „Sněm delegátů schvaluje program 22. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení rozpočtu na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 

2025-2028 
4. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2025- v případě neschválení 

navrhovaného rozpočtu 
5. Diskuse 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

6. Závěr.“ 

 
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdrželi se:0 . 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 
Předseda svazku navrhl určit zapisovatelem zápisu Mgr. Magdalénu Salačovou a ověřovateli 
zápisu paní Blahoslavu Suchánkovou a pana Martina Krátkého.         
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu jsou paní Blahoslava Suchánková a pan Martin Krátký.“     
 
  
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
 
3) Schválení rozpočtu na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-
2028 
 

Vzhledem k povinnosti zveřejnit návrh rozpočtu a návrh střednědobého výhledu svazku na 
internetových stránkách svazku a na úředních deskách členských obcí nejméně 15 dnů před 
jejich projednáním dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, došlo k jejich zveřejnění: 
 
Na internetových stránkách svazku byly dokumenty zveřejněny dne 22.11.2024. 
Na úředních deskách členských obcí byly dokumenty zveřejněny: 
Slavkov u Brna dne 27.11.2024 
Heršpice dne 28.11.2024 
Hodějice dne 27.11.2024 
Kobeřice u Brna dne 25.11.2024 
Němčany dne 29.11.2024 
Nížkovice dne 26.11.2024 
Vážany nad Litavou dne 28.11.2024 
Velešovice dne 28.11.2024. 
 
Zákonný požadavek na zveřejnění a potřebnou dobu vyvěšení byl tedy splněn, dokumenty mohou 
být projednány. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 

Rozpočet DSO Dr. Václava Kounice na rok 2025   

    2023 2024 2025 

Paragraf Položka Popis Obec Částka v Kč Částka v Kč Částka v Kč 

  4121 členský příspěvek Slavkov u Brna 199 200 206 400 213 600 

  4121 členský příspěvek Heršpice 15 000 15 600 15 600 

  4121 členský příspěvek Hodějice 9 900 8 700 9 000 

  4121 členský příspěvek Kobeřice 11 700 9 000 11 100 

  4121 členský příspěvek Němčany 9 900 12 000 12 000 

  4121 členský příspěvek Nížkovice 7 800 7 500 7 800 

  4121 členský příspěvek Vážany nad Litavou 17 400 19 200 20 700 

  4121 členský příspěvek Velešovice 33 800 14 400 11 700 

 Neinvestiční příjmy celkem        304 700 292 800 301 500 

  4221 investiční příspěvek Slavkov u Brna 14 706 600 4 934 500 0 

  4221 investiční příspěvek Heršpice 1 107 500 373 000 0 

  4221 investiční příspěvek Hodějice 730 900 208 000 0 

  4221 investiční příspěvek Kobeřice 863 800 215 200 0 

  4221 investiční příspěvek Němčany 730 900 286 900 0 

  4221 investiční příspěvek Nížkovice 575 900 179 400 0 

  4221 investiční příspěvek Vážany nad Litavou 1 284 700 459 100 0 

  4221 investiční příspěvek Velešovice 1 405 300 344 300 0 

Investiční příjmy celkem 21 405 600 7 000 400 0 

  8115 dofinancování     7 035 600 8 600 000 

Příjmy celkem 21 710 300 14 328 800 8 901 500 

      

Paragraf Položka Popis Částka v Kč Částka v Kč Částka v Kč 

3113 5021 DPP 182 900 194 800 195 000 

3113 5137 DDHM       

3113 5139 materiál 5 000 5 000 5 000 

3113 5161 poštovní služby 1 000 1 000 1 000 

3113 5162 telefon - hovorné       

3113 5166 poradenské služby 20 000 20 000 20 000 

3113 5168 zpracování dat 73 800 50 000 58 500 

3113 5169 ostatní služby 20 000 20 000 20 000 

3113 5172 programové vybavení       

6310 5163 služby peněžních ústavů 2 000 2 000 2 000 

Neinvestiční výdaje celkem 304 700 292 800 301 500 

3113 6121 projektová dokumentace 21 405 600 14 036 000 8 600 000 

Investiční výdaje 21 405 600 14 036 000 8 600 000 

Výdaje celkem 21 710 300 14 328 800 8 901 500 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

    

Střednědobý výhled DSO Dr. Václava Kounice 
    

    2025 2026 2027 2028 

       Částka v Kč 
Částka v 
Kč 

Částka v 
Kč 

Částka v 
Kč 

 Neinvestiční příjmy 
celkem        301 500 301 500 301 500 301 500 

Investiční příjmy celkem 0 0 0 0 

Dofinancování       8 600 000 0 0 0 

Příjmy celkem 8 901 500 301 500 301 500 301 500 

        

      Částka v Kč 
Částka v 
Kč 

Částka v 
Kč 

Částka v 
Kč 

Neinvestiční výdaje celkem 301 500 301 500 301 500 301 500 

Investiční výdaje 8 600 000 0 0 0 

Výdaje celkem 8 901 500 301 500 301 500 301 500 
 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
 „Sněm delegátů schvaluje rozpočet DSO Dr. Václava Kounice pro rok 2025 a střednědobý 
výhled rozpočtu pro roky 2025 až 2028 dle předložených návrhů. Závazný ukazatel 
rozpočtu je u příjmů položka, u výdajů paragraf.“ 
 
K návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani dotazy, následovalo hlasování. 
 
Výsledek hlasování: pro 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
4) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2025 
 
Vzhledem ke schválení rozpočtu na rok 2025 byl tento bod programu vynechán. 
 
 
 
5) Diskuze 
 
V rámci diskuze bylo hovořeno o svazkové škole a možném zapojení obce Holubice do školského 
systému svazkové školy. Dále bylo hovořeno o formách odpadového hospodářství v členských 
obcích svazku. 
 
 
 

 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

6) Závěr 
 
Předseda svazku poděkoval všem přítomným za účast a 22. jednání sněmu delegátů bylo tímto 
ukončeno v 10:50  hod. 
 

 

 

 
Usnesení přijatá na 22. zasedání Sněmu delegátů:  
 
 
1/22/DSO/2024 Zahájení a schválení programu 
„Sněm delegátů schvaluje program 22. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení rozpočtu na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 

2025-2028 
4. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2025- v případě neschválení 

navrhovaného rozpočtu 
5. Diskuse 
6. Závěr.“ 

 
2/22/DSO/2024 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu jsou paní Blahoslava Suchánková a pan Martin Krátký.“ 
 
3/22/DSO/2024 
„Sněm delegátů schvaluje rozpočet DSO Dr. Václava Kounice pro rok 2025 a střednědobý 
výhled rozpočtu pro roky 2025 až 2028 dle předložených návrhů. Závazný ukazatel 
rozpočtu je u příjmů položka, u výdajů paragraf.“ 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 17.12. 2024 
 
Zapisovatel: 
 
______________________ 
Mgr. Magdaléna Salačová 
 
Ověřovatelé: 
 
_______________________     _______________________ 
Blahoslava Suchánková                           Martin Krátký 
 
 
_____________________ 
Bc. Michal Boudný, předseda svazku 


